ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR – Prefeito Municipal

JOSÉ FRANÇA SOARES NETO – Vice-Prefeito

ANO II – N° 1066 - Macaíba - RN, terça-feira, 20 de setembro de 2022

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

PORTARIA Nº 75/2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL INTERINO ERI-
BERTO FREIRE TOMAZ, no uso das atribuições
legais que lhe confere, portaria nº 439/2022, tendo
em vista o art. 67 da lei Federal nº 8.666, de 21 de
junho de 1993.

RESOLVE:

Art. 1º Nos termos do artigo 1º, inciso VI, e arti-
go 61º da Lei Federal nº 13.019/2014, nomear os
servidores CÍCERA MAYANA DA ROCHA ÁL-
VARES, matrícula nº1117416, DEISE KARINA
BATISTA PEDROZA, matrícula nº 1109138, LU-
CIANA MAURÍCIO COSTA PINHEIRO, matrí-
cula nº1124307, MATHEUS RIBEIRO CHAVES,
matrícula nº1121740, para exercerem a função de
EQUIPE GESTORA das parcerias celebradas com
as Organizações da Sociedade Civil no Município
de Macaíba.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se a portaria nº026/2021.

Macaíba/RN, 20 de setembro de 2022.

ERIBERTO FREIRE TOMAZ
Secretário Municipal Interino de Trabalho e Assis-

tência Social

RESULTADO DA SESSÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N° 076/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA
EDUCAÇÃO FÍSICA PARA SEREM USADOS
NO PROGRAMA CRESCER SAUDÁVEL E
PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA – PSE,
QUE CONSISTE EM UM CONJUNTO DE
AÇÕES ARTICULADAS, A SEREM IMPLE-
MENTADAS NA REDE DE ATENÇÃO À SAÚ-
DE DO SUS PARA GARANTIR O ADEQUADO
ACOMPANHAMENTO DO CRESCIMENTO E
DESENVOLVIMENTO NA INFÂNCIA, COM
VISTAS A PREVENIR, CONTROLAR E TRA-
TAR A OBESIDADE INFANTIL.

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, No-
meada em Portaria n° 726/2021 na data 30 de de-
zembro de 2021, em uso de suas atribuições legais,
torna público o resultado da sessão do processo em
comento. Empresas vencedoras e habilitadas são:
DOUGLAS BERNARDO AZEVEDO – CNPJ:
13.099.984/0001-51. Saiu vencedora do item:
0003 - R$ 82,33. MARIA DE FATIMA ARAU-

JO SILVA – CNPJ: 11.886.312/0001-60. Saiu
vencedora dos itens 0002 - R$ 113,90; 0009 - R$
388,00; 0010 - R$ 157,33. ORTHOVIDA INDUS-
TRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA – CNPJ:
14.323.297/0001-30. Saiu vencedora dos itens
0001 - R$ 47,72; 0008 - R$ 138,13. WORKOUT
COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE
EIRELI – CNPJ: 24.550.559/0001-53. Saiu ven-
cedora dos itens 0004 - R$ 17,00; 0005 - R$ 36,50;
0006 - R$ 55,00; 0007 - R$ 45,00.

Macaíba/RN, 20 de setembro de 2022.

Áurea Estela dos Santos Meireles
Pregoeira/PMM.

...................................................................................

PROTOCOLO Nº. 7432/2022 – DATA:
27/06/2022.
PROCESSO DE DESPESA Nº. 2567/2022.
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 076/2022.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA
EDUCAÇÃO FÍSICA PARA SEREM USADOS
NO PROGRAMA CRESCER SAUDÁVEL E
PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA – PSE,
QUE CONSISTE EM UM CONJUNTO DE
AÇÕES ARTICULADAS, A SEREM IMPLE-
MENTADAS NA REDE DE ATENÇÃO À SAÚ-
DE DO SUS PARA GARANTIR O ADEQUADO
ACOMPANHAMENTO DO CRESCIMENTO E
DESENVOLVIMENTO NA INFÂNCIA, COM
VISTAS A PREVENIR, CONTROLAR E TRA-
TAR A OBESIDADE INFANTIL.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na Ata que integra os
autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações di-
retas, foi conseguido valor de acordo com a prática
no mercado.

Considerando, que não houve manifestações de
interposição de recursos, quanto ao julgamento na
fase habilitatoria, que foram devidamente julgadas
e publicadas.

Considerando, finalmente o que preconiza o inciso
XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor das
licitantes:

DOUGLAS BERNARDO AZEVEDO – CNPJ:
13.099.984/0001-51. Saiu vencedora do item: 0003
- R$ 82,33. Valor global: R$ 2.469,90 (dois mil qua-

trocentos e sessenta e nove reais e noventa centa-
vos).

MARIA DE FATIMA ARAUJO SILVA – CNPJ:
11.886.312/0001-60. Saiu vencedora dos itens 0002
- R$ 113,90; 0009 - R$ 388,00; 0010 - R$ 157,33.
Valor global: R$ 12.750,30 (doze mil setecentos e
cinquenta reais e trinta centavos).

ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DI-
GITAIS LTDA – CNPJ: 14.323.297/0001-30. Saiu
vencedora dos itens 0001 - R$ 47,72; 0008 - R$
138,13. Valor global: R$ 3.767,30 (três mil setecen-
tos sessenta e sete reais e trinta centavos).

WORKOUT COMERCIO DE PRODUTOS
PARA SAUDE EIRELI – CNPJ: 24.550.559/0001-
53. Saiu vencedora dos itens 0004 - R$ 17,00; 0005
- R$ 36,50; 0006 - R$ 55,00; 0007 - R$ 45,00. R$
4.900,00 (quatro mil e novecentos reais).

Encaminho o Processo a Secretaria Municipal de
Saúde para deliberação superior.

Macaíba/RN, 20 de setembro de 2022.

Áurea Estela dos Santos Meireles
Pregoeira/PMM

...................................................................................

AVISO DE JULGAMENTO
DA PROPOSTA COMERCIAL

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2022
PROCESSO DE DESPESA Nº 2689/2022

A Comissão Permanente de Licitação do Município
de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais
torna público o julgamento e classificação da fase
das Propostas Comerciais do Certame em comento.
As propostas foram devidamente analisadas pelo
Corpo Técnico da Secretaria Municipal de Infraes-
trutura, no qual emitiu Parecer Técnico declarando
classificadas as Propostas Comerciais apresentada
pelas empresas: 1ª Colocada – POTIGUAR CONS-
TRUTORA LTDA. - CNPJ nº 10.791.675/0001-50
- R$ 4.189.530,78 (quatro milhões, cento e oitenta
e nove mil, quinhentos e trinta reais e setenta e oito
centavos); 2ª Colocada – TCPAV – TECNOLOGIA
EM CONTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA,
inscrita sob o CNPJ nº 12.924.624/0001-84 - R$
4.411.129,69 (quatro milhões, quatrocentos e onze
mil, cento e vinte e nove reais e sessenta e nove cen-
tavos). Os autos se encontram com vista franqueada
aos interessados a partir da data desta publicação,
abrindo-se prazo recursal, conforme o Art. 109, I,
alínea “b” da Lei Federal nº 8.666/93.

Macaíba/RN, 20/09/2022.

Carlos de Moraes Andrade Neto
Presidente da CPL/PMM.

PORTARIA

PREGÕES

ANO II – N° 1066 - Macaíba - RN, terça-feira, 20 de setembro de 20222

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018)

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba.
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável:
Sergio Silva do Nascimento

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO
PODER LEGISLATIVO

Denilson Costa Gadelha
 Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
 Vice-Presidente
Marijara Luz Ribeiro Chaves
 1° Secretária
José Aroldo da Silva Costa
 2º Secretário
Aluízio Silvio Soares
Ana Catarina Silva Borges Derio
Erika Patrícia Emídio da Silva
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte
Jailson Alves de Brito
Jefferson Stanley da Silva
João Maria de Medeiros
José da Cunha Bezerra Macedo
Luiz Gonzaga Soares
Ricardo Francisco da Silva
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luíza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

WWW.MACAIBA.RN.GOV.BR